
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300013

13

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Defesa

CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA
AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 110511 - CENSIPAM

Número do Contrato: 16/2019.
Nº Processo: 60090.000866/2018-18.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: CENTRO GESTOR OP. SISTEMA PROTECAO AMAZONIA .
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: 1.1. Prorrogar o prazo de vigência
contratual por 24, contados de 12/06/2021 a 11/06/2023.
1.2. Ratificar o valor estimado mensal reajustado da contraprestação dos serviços, em uma
parcela estimada de R$ 640,33 (seiscentos e quarenta reais e trinta e três centavos) e onze
parcelas estimadas de R$ 639,84 (seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro
centavos), perfazendo o valor anual estimado de R$ 7.678,61 (sete mil seiscentos e setenta
e oito reais e sessenta e um centavos) e o valor global estimado de R$ 15.357,22 (quinze
mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos) para 24 meses. Vigência:
12/06/2021 a 11/06/2023. Data de Assinatura: 12/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 112408 - HFA

Nº Processo: 60550.031173/2020-27.
Pregão Nº 17/2021. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS.
Contratado: 05.023.506/0001-30 - SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de dedetização (desinsetização, desratização e descupinização)
contra pragas e vetores, nas edificações e áreas comuns do hospital das forças armadas -
hfa..

Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. Valor Total: R$ 15.493,20. Data
de Assinatura: 11/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021 - UASG 112408

Nº Processo: 60550005951202111 . Objeto: Aquisição emergencial de material de consumo
para a Seção de Cirurgia Cardiovascular do Hospital das Forças Armadas (HFA), para
atender a necessidade de Implante de Ressincronizador Cardioversor (CDI) de Marcapasso
Câmara Dupla. Total de Itens Licitados: 00005. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição emergencial Declaração de Dispensa em
11/05/2021. RICARDO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA. Ordenador de Despesas. Ratificação
em 12/05/2021. RICARDO RODRIGUES CANHACI. Comandante Logístico. Valor Global: R$
27.527,48. CNPJ CONTRATADA : 01.772.798/0006-67 MEDTRONIC COMERCIAL LTDA.

(SIDEC - 12/05/2021) 112408-00001-2020NE800225

AVISO DE PENALIDADE

Da análise dos autos do Processo Administrativo número 60550.033658/2020-
55, instaurado com o objetivo de apurar o descumprimento de cláusulas constantes no
Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico número 20/2019 (Sistema de Registro
de Preços), UASG: 120643, praticado pela empresa SANTISTA COMÉRCIO E IMPORT AÇ ÃO
LTDA, inscrita no CNPJ: 13.288.940/0001-70, tendo em vista o fato da mesma ter fornecido
o item 259 em atraso, referente à Nota de Empenho 2020NE801768.

R ES O LV O :
aplicar a penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM

LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O HFA, por 3 (três) meses, com fulcro no
item 13.2.5. do Termo de Referência, Anexo I do Edital em comento e no art. 87, III da Lei
8.666/1993. A punição abrange o Ministério da Defesa, bem como todos os órgãos a ele
vinculados, em respeito ao princípio da unidade administrativa no âmbito do Ministério da
Defesa, conforme o entendimento do Tribunal de Contas da União (TCU) no Acórdão
1956/2019-Segunda Câmara, em consonância com a Jurisprudência do STJ.

KLADSON TAUMATURGO FARIAS - Coronel
Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2021

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado do julgamento final do Pregão
Eletrônico nº 18/2021, Processo Administrativo 60550.021152/2020-01, cujo o objeto é
a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo para
a Subdivisão de Laboratório de Análises Clínicas conforme o Documento de
Formalização de Demanda, por meio de registro de preços, destinado a atender às
necessidades do Hospital das Forças Armadas - HFA, conforme a demanda. Empresa:
PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.740.696/0001-92 - Total do
Fornecedor: R$ 63.000,00; Empresa: LAB-BRAN COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA, CNPJ: 02.306.789/0001-39 - Total do Fornecedor: R$ 752,50;
Empresa: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, CNPJ: 02.472.743/0001-90 - Total do
Fornecedor: R$ 68.775,00; Empresa: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 06.867.357/0001-58 - Total do Fornecedor: R$ 20.890,40;
Empresa: MEG-LAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.978.528/0001-89 - Total do
Fornecedor: R$ 4.476,60; Empresa: BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ:
09.593.438/0001-03- Total do Fornecedor: R$ 400,00; Empresa: PROCELA
PARTICIPACOES EIRELI, CNPJ: 09.686.716/0001-69- Total do Fornecedor: R$ 18.151,80;
Empresa: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 10.698.323/0001-54-Total do
Fornecedor: R$ 17.269,00; Empresa: BR M INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS LTDA,
CNPJ: 14.218.014/0001-90 - Total do Fornecedor: R$ 5.150,00; Empresa: LOG LAB -
COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO, CNPJ: 21.895.553/0001-20 - Total do
Fornecedor: R$ 2.140,00; Empresa: ADVAGEN BIOTECH LTDA, CNPJ: 22.565.307/0001-72
- Total do Fornecedor: R$ 5.580,00; Empresa: MEDLIFE PRODUTOS LABORATORIAIS
EIRELI, CNPJ: 22.806.124/0001-00 - Total do Fornecedor: R$ 2.224,16; Empresa:
HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ: 26.736.747/0001-04 - Total do
Fornecedor: R$ 27.840,00; Empresa: ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 30.337.889/0001-68 - TotTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E
COMERCIO DE PR, CNPJ: 30.597.921/0001-44 - Total do Fornecedor: R$ 2.400,00;
Demais informações no sítio governamental www.gov.br/compras/pt-br

RICARDO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA
Ordenador de despesas do HFA

(SIDEC - 12/05/2021) 112408-00001-2021NE800225

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISOS DE ANULAÇÃO

Anulação do Convênio nº 849930/2017, firmado entre MINISTERIO DA DEFESA e ESTADO
DE RONDONIA, Processo Administrativo 60414000768201708 - Objeto: Construção de
piscina para reabilitação de deficientes físicos no Município de Ariquemes. - Motivo
anulação: Em face de pedido de distrato do convênio apresentado pelo Convenente, tendo
em vista a execução do objeto com recursos próprios do Governo do Estado de
Rondônia..

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

III COMANDO AÉREO REGIONAL
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 102/2021 - UASG 120636 - GAP-LS

Nº Processo: 67441.011892/2020-16.
Inexigibilidade Nº 30/2021. Contratante: HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO
Contratado: 86.991.429/0001-03 - OCULARE MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA. Objeto:
Contratação de serviços complementares de saúde, aos militares e dependentes que
tiverem direito à assistência médico-hospitalar. Fundamento Legal: art. 25 da Lei 8666/93.
Vigência: 03/05/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 200.000,00. Data de Assinatura:
03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 190/2021 - UASG 120636 - GAP-LS

Nº Processo: 67441.011886/2020-51.
Inexigibilidade Nº 25/2021. Contratante: HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO
Contratado: 21.693.445/0001-74 - SERMIG SERV. RADIOLOGIA E ULTRA-SONOGRAFIA DE
MINAS GER. Objeto: Contratação de serviços complementares de saúde, aos militares e
dependentes que tiverem direito à assistência médico-hospitalar.
Fundamento Legal: art. 25 da Lei 8666/93. Vigência: 03/05/2021 a 31/12/2021. Valor Total:
R$ 150.000,00. Data de Assinatura: 03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 198/2021 - UASG 120636 - GAP-LS

Nº Processo: 67441.000031/2021-85.
Inexigibilidade Nº 26/2021. Contratante: HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO
Contratado: 24.253.408/0001-33 - CLINICA DE OLHOS SANTO ANTONIO S/S. Objeto:
Contratação de serviços complementares de saúde, aos militares e dependentes que
tiverem direito à assistência médico-hospitalar. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 -
Artigo: 25. Vigência: 03/05/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 50.000,00. Data de
Assinatura: 03/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-02-05, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

90.443,48. Leia-se: Valor Total: R$ 90.443,50.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo Administrativo de Ressarcimento ao Erário (PARE) - NUP 67601.000725/2021-32
1) O Encarregado do Processo Administrativo de Ressarcimento ao Erário

(PARE), instaurado por intermédio da Portaria 1° GCC n ° 3/GCC1_DA_SPM, de 23 de março
de 2021, no uso de suas atribuições legais e conforme preconizado na ICA 174-3 de 2018,
notifica, pelo presente edital, quanto a adoção das devidas providências para que seja feito
o recolhimento no valor de R$ 690,10 (seiscentos e noventa reais e dez centavos), do Sr.
SÉRGIO FRANKLIN DA ROCHA JÚNIOR, Carteira de identidade n° MG4754516SSPMG,
considerando que ele não foi localizado e tendo em vista que causou avarias no farol
dianteiro esquerdo e no para-choque dianteiro da viatura micro-ônibus placa LPT-2663,
enquanto conduzia seu veículo Kia Sportage placa LPY-2242, quando trocou de faixa sem
sinalizar (comando de seta) e entrou na frente do micro-ônibus sem respeitar a distância
de segurança lateral e frontal entre os veículos, conforme prevê o Art. 192 do Código de
Trânsito Brasileiro (CTB) e considerando ainda que o dia estava chuvoso.

2) Para que não haja prejuízo a esta instituição, o reparo da viatura micro-
ônibus placa LPT-2663, deverá ser realizado em 10 (dez) dias corridos, a partir de 03 de
maio de 2021, em oficina estipulada através do orçamento realizado;

2.2) Informar ao Encarregado do PARE os seguintes dados: telefones residencial
e profissional; endereço eletrônico (e-mail); e endereço profissional.

3) O não recolhimento do débito no prazo estabelecido e a não apresentação
de manifestação sobre o assunto ensejará o encaminhamento do referido PARE à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), para inscrição em Dívida Ativa da União,
conforme prevê o item 7.10 da ICA 174-3/2018;

4) Por oportuno, coloco à sua disposição para esclarecimento de eventuais
dúvidas ou fornecimento de informações complementares, por meio do telefone (21) 2101-
5813 e e-mail robertocrsl@fab.mil.br.

CARLOS ROBERTO DE SOUZA 1º TEN COM
Encarregado do PARE

GRUPAMENTO DE APOIO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Grupamento de Apoio do Rio de Janeiro - GAP-RJ, Organização Militar inscrita
no CNPJ/MF sob o número 00.394.429/0110-64, torna público, por meio da Comissão para
a Coleta Seletiva Solidária do Departamento de Controle do Espaço Aéreo - DECEA ,
designada pelo Boletim Interno Ostensivo nº 183 do Grupamento de Apoio do Rio de
Janeiro - GAP-RJ, publicado em 07/10/2019, que realizará PROCEDIMENTO DE
CREDENCIAMENTO DAS ASSOCIAÇÕES E / OU COOPERATIVAS DE CATADORES DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS, a fim de efetuar a coleta dos resíduos recicláveis descartados pelas OMs
situadas no Complexo Santos Dumont (CSD), situado na Av. General Justo, nº 160, Rio de
Janeiro - RJ, em conformidade com o que determina o Decreto nº 5.940, de 2006, Lei nº
12.305, de 2010, Decreto nº 7.405, de 2010, bem como as demais exigências previstas no
Edital e seus anexos.

Data limite para entrega dos documentos de credenciamento: 27 de maio de
2021;

Data prevista de divulgação da lista contendo a relação das associações ou
cooperativas habilitadas e inabilitadas: 2 de junho de 2021;

Data limite prevista para interposição de recursos contra o resultado da
habilitação: 9 de junho de 2021;

Data limite prevista de divulgação do resultado dos recursos: 16 de junho de
2021;



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300014

14

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Local de entrega dos documentos: Av. Marechal Câmara, nº 233, 2º andar
(Divisão de Obtenção), ou 4º andar (Protocolo-Geral do GAP-RJ), Castelo, Rio de Janeiro -
RJ;

Horário de funcionamento: segunda à quinta-feira: 13h às 18h / sexta-feira: 8h
às 12h; e

A mídia, contendo o Edital e os anexos, encontra-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico "https://www.decea.mil.br/coleta-solidaria/".

Informação e esclarecimentos necessários poderão ser obtidos, diretamente, na
Divisão de Obtenção ou através dos telefones (21) 2126-9728 / 9021.

ROBERTO SERGIO DO NASCIMENTO PINHEIRO Cel Int
Chefe do GAP-RJ

ALA 7 NA CIDADE DE BOA VISTA
BASE AÉREA DE BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/GAP-BV/2020 União Federal - Comando da Aeronáutica -
Grupamento de Apoio de Boa Vista; OBJETO: Aquisição, por meio de pregão com registro
de preços, de Aquisições de Materiais de Alvenaria; MODALIDADE: Pregão Eletrônico com
Registro de Preços; DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2021; VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data de sua homologação; VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R$
60.183,50 (sessenta mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos). CNPJ/EMPRESA:
06.050.372/0001-09 - C M FERREIRA RAMOS EIRELI; 16.435.842/0001-06 - I ELISA A SILVA
LICITACOES; 30.456.523/0001-08 - MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC AO
EIRELI. Valor unitário, registrados conforme Ata disponibilizada no site
www.comprasnet.gov.br.

COMANDO-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

ESCOLA DE ESPECIALISTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 120064

Nº Processo: 67540005205202188. Objeto: Aquisição de peças para manutenção de
equipamentos SSUB.. Total de Itens Licitados: 291. Edital: 13/05/2021 das 08h00 às 16h30.
Endereço: Av Brig Adhemar Lyrio, S/nr, Pedregulho, - Guaratinguetá/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/120064-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/06/2021
às 08h00 no site www.gov.br/compras.

SILVIA VEIGA BRITO
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 12/05/2021) 120064-00001-2021NE800380
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DA

A E R O N ÁU T I C A
BASE AÉREA DE FLORIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 120073 - BAFL

Nº Processo: 67272.003106/2020-98.
Dispensa Nº 3/2021. Contratante: BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS.
Contratado: 11.825.802/0001-57 - INSTITUTO FENACON. Objeto: Contratação de serviços
de certificação digital, segundo as normas da icp-brasil (infra-estrutura de chaves públicas
brasileiras) compreendendo a emissão de certificados digitais com o fornecimento da mídia
de armazenamento (token) e renovação de certificados digitais para atender as
necessidades da bafl e unidades sediadas..
Fundamento Legal: . Vigência: 06/05/2021 a 06/05/2022. Valor Total: R$ 14.224,00. Data
de Assinatura: 06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 120073

Nº Processo: 67272001613202097. Objeto: Aquisição de Material de Consumo Químico,
Gases Medicinais, Equipamentos de Proteção Individuais, Fraldas Descartáveis Geriátricas e
Materiais médico hospitalares para utilização no Serviço de Pronto Atendimento para
atender as necessidades do Esquadrão de Saúde de Florianópolis, da Subdivisão de Serviços
Gerais (SDSG) e da Seção de Almoxarifado Geral (SAG) da Base Aérea de Florianópolis,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no dital.. Total de Itens
Licitados: 30. Edital: 13/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
Santos Dumont, S/n - Tapera - (cx Postal 289), - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/120073-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/05/2021
às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RICARDO FELZCKY
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 11/05/2021) 120073-00001-2021NE800001
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA

CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE ANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 120624

Nº Processo: 67281000246202186. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação

de empresas especializadas para a prestação de serviços (manutenção e conservação de

bens imóveis).. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 13/05/2021 das 09h00 às 12h00 e das

13h00 às 17h00. Endereço: Br 414 Km 04 - Zona Rural - Anápolis - Goiás, - Anápolis/GO ou

https://www.gov.br/compras/edital/120624-5-00019-2021. Entrega das Propostas: a partir

de 13/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/05/2021

às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO ROBERTO CURSINO DOS SANTOS

Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 12/05/2021) 120624-00001-2021NE800263

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215.044773/2020. Objeto: Aquisição de Brocas de uso Odontológico.. Total
de Itens Licitados: 39. Edital: 13/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av Julio Cesar S/n , B. Souza, - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/120628-5-00019-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/05/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROMULO PAIXAO MOREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 11/05/2021) 120628-00001-2021NE800136

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215043770202054. Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares
(materiais pensos), com a cessão do equipamento referente aos itens 137, 138, 139, 144,
177, 194, 195, 261, 301, 302, 303, 305, 307, 308 e 311 em regime de comodato a serem
utilizadas pelo Hospital de Aeronáutica de Belém e demais organizações apoiadas pelo
Grupamento de Apoio de Belém.. Total de Itens Licitados: 311. Edital: 13/05/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Julio Cesar S/n , B. Souza, - Belém/PA
ou https://www.gov.br/compras/edital/120628-5-00022-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 13/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
26/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROMULO PAIXAO MOREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 12/05/2021) 120628-00001-2021NE800136
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de controle de pragas,
limpeza e desobstrução de caixas d água e cisternas para o Grupamento de Apoio de Boa
Vista

HUGO ZANONI BASTOS DE SIQUEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/05/2021) 120637-00001-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

A Base Aérea de Boa Vista torna público o resultado do julgamento do pregão tradicional
003/2021 , cujo o objeto é: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA/EQUIPAMENTOS
(MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS), tendo como vencedora a seguinte
empresa:12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI.
Demais informações no sítio: https://www.gov.br/compras(uasg 120637).

HUGO ZANONI BASTOS DE SIQUEIRA CEL AV
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/05/2021) 120637-00001-2021NE800056

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2020

A Base Aérea de Boa Vista torna público o resultado de julgamento do pregão SRP 19/2020
- cujo o objeto é: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ALVENARIA, tendo como vencedoras as
seguintes empresas:06.050.372/0001-09 - C M FERREIRA RAMOS EIRELI16.435.842/0001-06
- I ELISA A SILVA LICITACOES30.456.523/0001-08 - MOSAICO MADEIRAS E MATERIAAIS.
Demais informes no sítio: https://www.gov.br/compras(uasg 120637).

HUGO ZANONI BASTOS DE SIQUEIRA CEL AV
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/05/2021) 120637-00001-2021NE800056
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 120006 - GAP_BR

Número do Contrato: 11/2016.
Nº Processo: 67284.007211/2015-08.
Pregão. Nº 40/2015. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA. Contratado:
02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL. Objeto: Prorrogar por 6 meses o prazo de
vigência do contrato. Vigência: 02/05/2021 a 01/11/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 385.519,56. Data de Assinatura: 30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
67278038086202016. , publicada no D.O.U de 26/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços da escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de gás
liquefeito de petróleo (GLP) engarrafado em botijões tipo P-13, P-45 e à granel, e Gases
comprimidos (Acetileno, Oxigênio e Nitrogênio) em proveito da Base Aérea de Canoas
(BACO) e Unidades Apoiadas Novo Edital: 13/05/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às
17h00. Endereço: Av Guilherme Schell - 3950 - Fátima Fátima - CANOAS - RSEntrega das
Propostas: a partir de 13/05/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/05/2021, às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MAURICIO CUNHA MASSA DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas da Baco

(SIDEC - 12/05/2021) 120629-00001-2020NE800316

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Número do Contrato: 12/2020
N° processo: 67278.036022/2020-81.
O presente Termo de Apostilamento tem por finalidade alterar o nome fantasia da
contratante a contar de 20 de abril de 2021, conforme previsto pela DCA 19-6, aprovada
pela portaria nº 31/GC3, de 28 de janeiro de 2021. O preâmbulo do contrato, onde se lê:


	ae0637840da812c005d263b39235457a42b9b9a9b1e8e99183427b68829a1434.pdf
	ae0637840da812c005d263b39235457a42b9b9a9b1e8e99183427b68829a1434.pdf

